
1

EZP.26.129.2.2023.JK                                                                          Warszawa, dnia 20.11.2023 r.

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. Świadczenie usług dostępu do Internetu dla PIG-PIB, 
oznaczenie  sprawy: EZP.26.129.2023.

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ)

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2023, 
poz. 1605 z późn. zm.), zwanej dalej „Ustawą Pzp” informuje, iż w ww. postępowaniu wpłynęły zapytania do treści 
SWZ. 

W związku z powyższym na podstawie art. 284 ust. 2 oraz  286 ust. 1 Ustawy Pzp, Zamawiający wyjaśnia i zmienia treść 
Specyfikacji Warunków Zamówienia.

W przypadku, gdy udzielone poniżej odpowiedzi pozostają w sprzeczności z postanowieniami SWZ lub też precyzują lub 
uzupełniają postanowienia SWZ, należy przyjąć, że stanowią one zmianę SWZ, dokonaną przez Zamawiającego w myśl 
art. 286 ust. 1 Ustawy Pzp i będą stanowić podstawę dla oceny zgodności oferty z SWZ, przy czym w przypadku gdy:
1. postanowienia odpowiedzi są sprzeczne z postanowieniami SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć treść 

udzielonej odpowiedzi,
2. postanowienia odpowiedzi precyzują lub uzupełniają postanowienia SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy 

przyjąć treść udzielonych odpowiedzi wraz z dotychczasową treścią SWZ.

Pytanie 2:

1) W związku z odpowiedzią z dnia 14.11.2023 wnosimy aby zamawiający dopuścił dla lokalizacji Kłodawa dłuższy termin 
niż 2 miesiące. Konieczność dokonywania uzgodnień z konserwatorem zabytków sprawia, że termin 2 miesięczny jest 
niemożliwy do dotrzymania. Uzgodnienia z konserwatorem są okolicznością na którą wykonawcy nie mają wpływu. 
Prosimy aby w tym przypadku wykonawca nie był obciążany karą za potencjalne opóźnienie.

2) Prosimy o informacje czy pozostałe obiekty w lokalizacjach zamawiającego są objęte opieką konserwatora zabytków.

Odpowiedź:

1) Zamawiający informuje, iż dokonuje zmiany treści załącznika nr 2 do SWZ projektowane postanowienia umowy w 
poniższym zakresie.
W § 9. Zmiany Umowy w ust 1. dodaje pkt 14) o brzmieniu:
„14) zmiany terminu realizacji umowy (lub jej części) lub zasad rozliczenia ze względu na przyczyny będące 

konsekwencją dokonywania uzgodnień z konserwatorem zabytków, które są poza kontrolą Stron umowy, na 
których czas trwania Strony nie mają jakiegokolwiek wpływu, a których zaistnienie uniemożliwia wypełnienie 
któregokolwiek z zobowiązań wynikających z umowy) których czasu nie można – pomimo zachowania należytej 
staranności – przewidzieć w dniu zawarcia umowy, przy czym łączny okres realizacji umowy (uruchomienia i 
świadczenia usługi dostępu do Internetu) nie może przekroczyć 48 miesięcy licząc od daty zawarcia umowy. – 
dotyczy części 1”

2) Zamawiający informuje, iż tylko obiekt w Leszczach 20 k. Kłodawy, 62-650 Kłodawa jest pod ochroną konserwatora 
zabytków.

Pytanie 3:

Prosimy o udzielenie informacji czy Zamawiający dopuści dla części 3 i 7 możliwość realizacji drogą radiową.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza realizacji drogą radiową w części 3 i 7.

Pytanie 4:

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o przesuniecie terminu składania na 24.11.2023

Pytanie 5:

W nawiązaniu do ogłoszenia o prowadzonym postępowaniu na: „Świadczenie usług dostępu do Internetu dla PIGPIB." 
(znak sprawy: EZP.26.129.2023), zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę terminu składania ofert i wyznaczenie go nie 
wcześniej niż na dzień 06.12.2023 r. 

Wyznaczony aktualnie na dzień 22.11.2023 r. termin składania ofert jest terminem zbyt krótkim, aby Wykonawca miał 
możliwość zweryfikować możliwości techniczne świadczenia usług we wszystkich lokalizacjach Zamawiającego. 

W związku z powyższym, prosimy o zmianę terminu składania ofert, która umożliwi przygotowanie i złożenie oferty 
spełniającej wymagania Zamawiającego.



2

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż dokonuje zmiany treści SWZ w poniższym zakresie.

Zmianie ulegają punkty 14, 15.2 oraz 15.3, SWZ, które otrzymują brzmienie:

14. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ

Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 04.01.2024 r. Bieg terminu związania ofertą 
rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

15. SPOSÓB I TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT

15.2. Termin składania ofert upływa w dniu 06.12.2023 r. o godz. 12:00.

15.3. Termin otwarcia ofert upływa w dniu 06.12.2023 r. o godz. 12:05.

Pytanie 6:

Poprosimy o termin na wizje lokalną. Jesteśmy operatorem i radiowo możemy podać sygnał internetowy. Potrzebujemy 
tylko sprawdzić czy damy radę antenę umieścić na dachu budynku.

Dotyczy punktu 6 przetargu. Lokalizacja 05-500 Piaseczno, ul. Puławska 34

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż dopuszcza możliwość odbycia przez Wykonawcę wizji lokalnej w celu zapoznania się z 
warunkami technicznymi dotyczącymi miejsca realizacji zamówienia w obiekcie Zamawiającego w  zakresie części nr 6  – 
w dniu 22.11.2023 r., godz. 9:00, na terenie PIG-PIB, Archiwum Próbek Geologicznych NAG w Piasecznie ul. Puławska 34, 
05-500 Piaseczno (miejsce spotkania: przy głównej bramie wjazdowej).

Pytanie 7:

Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, że w przypadku wyboru oferty Wykonawcy prowadzącego działalność 
w formie spółki akcyjnej, część komparycyjna Umowy poświęcona Wykonawcy, będzie obejmować wszelkie dane 
wymagane przez art. 374 § 1 Ksh.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż komparycja umowy będzie dostosowana do danych Wykonawcy, wymagane obowiązującymi 
przepisami prawa.

Pytanie 8:

Zgodnie z zapisami § 7 ust. 4 Umowy, Zamawiający ma prawo do dochodzenia odszkodowania uzupełniającego, na 
zasadach ogólnych, jeżeli wysokość szkody przekroczy kwotę naliczonych kar umownych.

Mając na uwadze przywołane postanowienie umowne, Wykonawca zwraca się o doprecyzowanie, poprzez dookreślenie, 
że Wykonawca odpowiada za szkodę wyrządzoną Zamawiającemu z winy Wykonawcy, chyba, że szkoda została 
spowodowana działaniem Siły Wyższej, wyłączną winą Zamawiającego lub osoby trzeciej, za którą Wykonawca nie 
ponosi odpowiedzialności.

Wykonawca zwraca się również o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie zapisu, poprzez 
wskazanie, że łączna wysokość odszkodowania wraz z naliczonymi karami nie przekroczy całkowitej wartości umowy.

Wykonawca wskazuje, że przywołana regulacja stwarza Zamawiającemu prawo do dochodzenia należności w 
nieograniczonej wysokości. Wskazanie maksymalnej wysokości odszkodowania umożliwia Wykonawcy określenie ryzyka 
związanego z realizacją umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że postanowienie umowy § 7 ust. 4 projektowanych postanowień umowy pozostawia bez zmian. 

Pytanie 9:

Zgodnie z treścią § 7 ust. 5 Umowy, Wykonawca wyraża niniejszym nieodwołalną zgodę na potrącanie kar mownych z 
wszelkich przysługujących mu należności, choćby były jeszcze niewymagalne, w tym z przysługującego mu 
wynagrodzenia, o ile na dzień potrącenia bezwzględnie obowiązujące przepisy nie stanowią inaczej. Zamawiający 
zawiadomi pisemnie Wykonawcę o wysokości i podstawie naliczania kar umownych.



3

W celu uniknięcia w tym zakresie nieporozumień, Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że naliczenie i potrącenie kar 
umownych poprzedzone zostanie postępowaniem wyjaśniającym, które potwierdzi prawidłowość naliczania kar 
umownych. 

Kara umowna powinna przysługiwać Zamawiającemu tylko i wyłącznie w przypadku, gdy niewykonanie lub nienależyte 
wykonanie zobowiązania nastąpiło z winy Wykonawcy, co w praktyce oznacza konieczność istnienia procedury, w toku 
której Strony mają możliwość przedstawienia swojego stanowiska.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że postanowienie § 7 ust. 5 projektowanych postanowień umowy pozostawia bez zmian. 
Zamawiający nie ustala, procedury wyjaśniającej niewykonanie lub nienależytego wykonania umowy. Kary umowne będą  
naliczane zgodnie z postanowieniami umowy. 

Pytanie 10:

Wykonawca wnosi, aby w Umowie wskazać, że treść obowiązku informacyjnego Wykonawcy dostępna jest na stronie 
www…………… bądź w załącznikach do umowy (Wykonawca dostarczy jego treść na etapie zawierania umowy).

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż pozostawia zapisy SWZ bez zmian. Wykonawca w formularzu Oferta w pkt 2.4) Załącznika nr 3 
do SWZ, składa oświadczenie o wypełnieniu obowiązków informacyjnych.

Pytanie 11:

Odnośnie zapisów § 5 ust. 4 Umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby regulowanie należności następowało na konto 
bankowe Wykonawcy w terminie 30  dni od daty wystawienia przez Wykonawcę faktury VAT, przy czym Wykonawca 
zobowiązuje się do dostarczenia faktury w ciągu 7 dni od daty jej wystawienia? 

Tylko data wystawienia faktury VAT jest datą pewną dla Wykonawcy. Wyznaczenie terminu płatności od dnia wystawienia 
faktury VAT pozwala na uniknięcie negatywnych konsekwencji podatkowych.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie 12:

Odnośnie zapisów § 5 ust. 1 Umowy, należy zwrócić uwagę, że postanowienie to w obecnym brzmieniu jest niezgodne z 
powszechną zasadą oraz linią orzecznictwa Sądu Najwyższego (por. uchwała SN z dn. 4 stycznia 1995 r. sygn. CZP 
164/94), w myśl których za dzień spełnienia świadczenia pieniężnego w postaci bezgotówkowej uważa się dzień uznania 
rachunku bankowego wierzyciela (tu Wykonawcy), a nie dzień obciążenia rachunku bankowego dłużnika (tu 
zamawiającego). 

Czy w związku z powyższym Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę powyższego zapisu i uzna dniem zapłaty dzień 
uznania rachunku bankowego Wykonawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie 13:

W związku z zapisami § 7 ust. 5 Umowy, zwracam się z zapytaniem, czy Zamawiający zgodzi się na doprecyzowanie 
postanowień umownych poprzez określenie, że naliczanie ewentualnych kar umownych będzie odbywało się wyłącznie w 
formie księgowych not obciążeniowych, a nie poprzez potrącenie z przysługującego Wykonawcy wynagrodzenia? 

W załączeniu Wykonawca przedstawia propozycję odpowiedniego zapisu umowy: "Zamawiający poinformuje Wykonawcę 
o naliczeniu ewentualnych kar umownych na piśmie poprzez wystawienie księgowej noty obciążeniowej. Zapłata kary 
umownej nie zwalnia Wykonawcy z obowiązku realizacji umowy.” 

Wykonawcy zależy, aby był przez Zamawiającego informowany o fakcie niespełnienia wymagań według opinii 
Zamawiającego i miał możliwość ustosunkowania się do wszelkich zastrzeżeń, oraz aby został poinformowany o fakcie 
naliczania kary poprzez wystawienie przez Zamawiającego księgowej noty obciążeniowej. Potrącenie kary umownej z 
wynagrodzenia Wykonawcy może skutkować naliczeniem systemowych odsetek od niezapłaconej w całości faktury VAT.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż pozostawia zapisy SWZ bez zmian.



4

Pytanie 14:

Odnośnie zapisów § 7 Umowy, wnosimy o modyfikację i potwierdzenie, że naliczenie kar zostanie poprzedzone 
postępowaniem reklamacyjnym, a postepowania reklamacyjne wynikłe w toku realizacji umowy będą prowadzone na 
zasadach i warunkach określonych w Rozporządzeniu Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 24 lutego 2014 r. w 
sprawie reklamacji usług telekomunikacyjnych (Dz. U. poz. 284).

Wykonawca informuje, że zgodnie z § 7. 1. Jednostka dostawcy usług, rozpatrująca reklamację, udziela odpowiedzi na 
reklamację w terminie 30 dni od dnia jej złożenia

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie 15:

W SWZ Rozdział 9 Zamawiający wskazuje, że na Ofertę składają się: formularz „Oferta” stanowiący załącznik nr 3 do 
SWZ oraz szczegółowa kalkulacja oferowanej ceny dotyczącej części na którą składana jest oferta – załącznik nr 3a i 3b 
do SWZ. 

Wykonawca zwraca uwagę, że wśród opublikowanych załączników do SWZ brak jest wskazanych powyżej załączników – 
nr 3a i 3b do SWZ. 

W związku z powyższą rozbieżnością prosimy o wykreślenie wskazanego zapisu lub opublikowanie brakujących 
załączników.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż dokonuje zmiany treści SWZ w poniższym zakresie:

1) punkt 9.1.1. SWZ otrzymuje brzmienie:

„9.1.1. formularz „Oferta” stanowiący załącznik nr 3 do SWZ.”

Powyższe zmiany należy uwzględnić przy składaniu ofert. Pozostałe postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 

W wyniku dokonanej zmiany treści SWZ Zamawiający dokonał zmiany treści ogłoszenia. Ogłoszenie o zmianie 
ogłoszenia zostało zamieszczone w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 20.11.2023 r.

Pełnomocnik Dyrektora PIG-PIB
ds. Zamówień Publicznych

Natalia Mosiądz


		2023-11-20T12:43:31+0000
	Natalia Mosiądz




